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Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry FIFUR, lausunto: 
Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi elintarvikelain, rehulain ja eläintautilain muuttamisesta 
Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/1305/2025 
 
 
Kiitämme lausuntopyynnöstä. FIFUR pitää tärkeänä, että kyseessä olevia lakeja päivitetään vastaamaan 
mahdollisia yhteiskunnan häiriötilanteita ja mm. zoonoosien torjuntaa. Kokonaisuudessaan lakien 
muutosesitykset ovat perusteltuja ja on toivottavaa, että lakimuutokset tulisivat suhteellisen pian voimaan. 
FIFURin kommentit koskevat lähinnä zoonoosiyhteistyön järjestämistä ja eläinrehujen valmistusta ja jakelua 
tilarehustamoilla. 
 
Lausumme lakien muutosehdotusten kohtiin seuraavaa: 
 
24 § Ruokaviraston tehtävistä ja Zoonoosikeskuksesta 
 
FIFUR pitää tärkeänä, että Ruokaviraston ja THL:n yhteisen Zoonoosikeskuksen toimintaa selkeytetään ja 
tehostetaan, kuten vastuuviranomaiset ovat itsekin todenneet tarpeelliseksi. Ohjausryhmä esittää, että 
Zoonoosikeskuksen sijaan jatkossa säädettäisiin hallinnonalojen välisestä zoonoosiyhteistyöstä. FIFUR 
kannattaa ohjausryhmän esitystä. Zoonoosien torjunnassa ensisijaista on aina ennaltaehkäisy sisältäen eri 
tuotantoalojen biosuojauksen ja tautien diagnosoinnin oikeilla menetelmillä. Toissijaista zoonoosien 
torjunnassa ovat nopeat ja oikeasuhtaiset, eläintautilain mukaiset toimet tautipurkauksissa. FIFUR pitää 
tärkeänä, että mahdollisissa tulevaisuuden tautipurkauksissa torjuntatoimet ja viranomaisen määräämät 
hallintopakkokeinot ovat aina tautitieteellisesti ja laillisuustarkastelun kannalta  riittävän perusteltuja ja 
oikeasuhtaisia.  Lisäksi on perusteltua, että viranomaisten zoonoosiyhteistyössä on mukana 
tuotantoeläinalojen ja elinkeinojen edustus, kun kutakin toimialaa tai tuotantosuuntaa koskevia asioita 
käsitellään.  
 
Lakiluonnoksessa ei suoraan käsitellä tilarehustamojen toimintaa. Tilarehustamot ovat olennainen osa 
tuotantoeläinten rehuhuoltoa etenkin yhteiskunnan häiriötilanteissa. FIFURin näkemyksen mukaan lain 
tulee mahdollistaa rehun jakeluoikeus yhdeltä tilarehustamolta kaikille saman yrityksen toimipisteille ja 
eläintenpitopaikoille. 
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